DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000222 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 Ano 6

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 001
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AD59321F1DA26FCBB2B21428F586701

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000222 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 Ano 6

Dispensa

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 002
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AD59321F1DA26FCBB2B21428F586701

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000222 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 Ano 6

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2024

Ratifico o ato acima, de autoria de DANILO AMORIM DIAS, Agente de Contratação,

tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, em

consonância com o parecer jurídico favorável à contratação, uma vez que o mesmo se

encontra devidamente instruído. Publique.

Anagé – Bahia, 25 de janeiro de 2024.

 ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 003
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AD59321F1DA26FCBB2B21428F586701

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000222 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 Ano 6

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, com sede à Rua Fidelis
Botelho, 255, centro, Anagé-Bahia, CNPJ nº 01.017.317/0001-01 neste ato
representado por seu Presidente, ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob o n° 891.127.175-68 e portador do RG. n° 7232580-15 SSP/BA.

CONTRATADA: THOMPSON DE SOUZA F ANDRADE, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ: 08.765.411/0001-80, com endereço na: avenida
José Moreira sobrinho nº79 - 01 Jequiezinho - Jequié-BA CEP: 45208-091

Processo nº. : 008/2024

Dispensa de Licitação nº. : 008/2024

Contrato nº. : 008/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços licenciamento de
software, para viabilizar o cumprimento da democracia participativa e garantia do
acesso a informação pelo cidadão, objetivando implementar a política pública de
desenvolvimento institucional, com utilização da tecnologia da informação, para
promoção da transparência administrativa, financeira e fiscal, bem como o
fornecimento e gerenciamento de e-mail corporativo deste legislativo, bem como a
contratação de software de controle e gestão para gerenciamento e divulgação
centralizada e obrigatória dos atos exigidos pela lei de licitações e contratos
administrativos (lei n° 14.133/2021 com integração automática ao portal nacional de
contratações públicas (PNCP).
DO PREÇO

Valor global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá vigência de 25 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de

2024.

Anagé – Bahia, 25 de janeiro de 2024.

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 004
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AD59321F1DA26FCBB2B21428F586701

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000222 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 Ano 6

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 005
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AD59321F1DA26FCBB2B21428F586701

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000222 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 Ano 6

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2024

Ratifico o ato acima, de autoria de DANILO AMORIM DIAS, Agente de Contratação,

tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, em

consonância com o parecer jurídico favorável à contratação, uma vez que o mesmo se

encontra devidamente instruído. Publique.

Anagé – Bahia, 25 de janeiro de 2024.

 ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 006
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AD59321F1DA26FCBB2B21428F586701

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000222 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 Ano 6

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, com sede à Rua Fidelis
Botelho, 255, centro, Anagé-Bahia, CNPJ nº 01.017.317/0001-01 neste ato
representado por seu Presidente, ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob o n° 891.127.175-68 e portador do RG. n° 7232580-15 SSP/BA.

CONTRATADA: FG TELECOM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ: 08.359.167/0001-55, com endereço na RODOVIA BA 262 nº- 1101 RODOVIA -
ANAGE-BA CEP: 45180-000

Processo nº. : 009/2024

Dispensa de Licitação nº. : 009/2024

Contrato nº. : 009/2024

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de prestação de serviço com
fornecimento de link de acesso a internet com 500mb. Para atender a demanda da
câmara municipal de vereadores de Anagé.

DO PREÇO
Valor global: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá vigência de 25 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de

2024.

Anagé – Bahia, 25 de janeiro de 2024.

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 007
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AD59321F1DA26FCBB2B21428F586701

		2024-01-25T12:09:11-0300